מחלקת מידע ומחקר

מקומם של ה"טוקבקים" בשיח הציבורי בישראל

הכנסת, מחלקת מידע ומחקר

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240 / 1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: רועי גולדשמידט

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ח בתמוז תשס"ו

22 באוגוסט 2006

”אינטראקציה והחלפת רעיונות במרחב הציבורי מבנות משמעות: הן משפיעות לא רק על עמדותינו הפוליטיות במובן הרחב, אלא גם על בחירתו של מתווה חיים, על עיצוב הזהות העצמית, סדרי עדיפויות והבחנות בין טוב לרע.”¹

מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת חה”כ ישראל חסון ועניינו בחינה של השפעת הטוקבקים באינטרנט על תרבות השיחה בישראל.

מכאן שלמרות חשיבותה של האנונימיות ברשת מותר להפר אותה במקרים של לשון הרע.³⁷ עם זה יש לציין את הקושי הטכנולוגי בזיהוי הכותבים ברשת.

³⁵ ת"א (כ"ס) 7830/00 בורוכוב נ' פורן, תק-של 2002(2), 1216. פסקה 25.

³⁶ בשי"א (י-ם) 4995/05 פלונית (קטינה) נ' "בזק בין-לאומי בע"מ", תק-של 2006(1), 11480, סעיף 5 א.

³⁷ בסעיף 15 סעיף קטן ב' בתזכיר חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ו-2005, נקבע: "... הוכח להנחת דעתו של בית-המשפט כי קיים חשש של ממש לביצועה של עוולה או עבירה, השגת הוצאה להוצאת לספק שירותי אירוח וספק שירותי גישה, לבקשת מי שטוען כי הפצת תוכן של מידע שנמצא על שרת של הספק מהווה עוולה כלפיו או עבירה, למסור למבקש את הפרטים שברשותו שיאפשרו את זיהוי מחבר המידע".

4.3.

- בש"א (י-ם) 4995/05 פלונית (קטינה) נ' "בנק בין-לאומי בע"מ", תק-של 2006(1), 11480.

הכנסת
מחלקת מידע ומחקר

- הצעת החוק של פיטר ביונדי, באתר האינטרנט http://www.njleg.state.nj.us/2006/Bills/A1500/1327_I2.HTM, כניסה : 22 באוגוסט 2006.
- משרד המשפטים, תזכיר חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ו-2005, באתר האינטרנט, <http://www.justice.gov.il>, כניסה : 22 באוגוסט 2006.

עיתונות

- אילני עפרי, "כנסו בהם דחוףף!!!", **הארץ – גלריה**, 17 באוגוסט 2006.
- גולדמן דודי, "מי נתן להם עכבר", **ידיעות אחרונות – 24 שעות**, 10 ביולי 2006.
- רפאלי שיזף, "קיץ עצבני", **גלובס – מגזין G**, 20 ביולי 2006.